- 1 -

独立行政法人大学改革支援・学位授与機構運営委員会（第 67回）議事要旨

１ 日 時  令和６年１月 18日（木）14：30 ～ 14：55

２ 場 所  ＷＥＢ会議

３ 出席者  石井、磯部、井田、蔵川、小林、渋井、杉山、高橋（真）、戸田山、中野、新田、

光田、宮崎、山本、𠮷川の各運営委員

（川嶋、岸本、高橋（哲）、森の各運営委員は委任状提出）

福田機構長、光石理事、絹笠理事、小笠原監事、柴監事、森山審議役、佐藤審議役、

阿部管理部長、𠮷田評価事業部長、上原大学連携・支援部長、梶原助成事業部長、

髙比良調査役、廣瀬参事役ほか機構関係者

４ 運営委員会（第 66回）議事要旨について

  令和５年９月 22日に開催された運営委員会（第 66回）議事要旨（案）が確認され、確定版とし

て了承された。

５ 議 事

《審議事項》

（１）教員の選考等について

①特任教員の採用に係る選考について、②特任教員の雇用更新について審議が行われ、原案ど

おり承認された。

《報告事項》

（１）各種委員会委員等の選考について

   国立大学教育研究評価委員会委員の選考について、会長一任による追加発令があったことの報

告があった。

（２）これからの大学評価と学位授与に向けて―大学改革支援・学位授与機構研究報告会―について

令和６年３月 15日（金）に開催する「これからの大学評価と学位授与に向けて―大学改革支

援・学位授与機構研究報告会―」について報告があった。

６ その他

  次回の運営委員会については、令和６年３月 14日（木）の 13：30からオンラインで開催する予

定であり、詳細については、後日事務局より連絡することとされた。

以上